



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
<p>Fundacja COOLtura 66-446 Deszczno Podgrzybkowa 3</p> <p>Forma prawna: fundacja KRS 0000638985</p>	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dariusz [redacted] a@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wycieczka integracyjna do Pragi - zainicjowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi w Pradze na rzecz integracji uchodźców			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-05-12	Data zakończenia	2024-06-12

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
<p>Zadanie polega na nawiązaniu współpracy z organizacjami zajmującymi się pomocą uchodźcom z Ukrainy na terenie Czech. W ramach zadania planujemy wizytę studyjną w Pradze oraz spotkanie z przedstawicielami organizacji "Światło". Organizacja ta zajmuje się krzewieniem tradycji ruchu skautowego a od początku wojny zajmuje się również pomocą uchodźcom z Ukrainy przebywającym w Pradze. "Światło" organizuje pomoc humanitarną w szczególności nowo przybyłym uchodźcom oraz rodzinom wojskowych przebywających na froncie, organizuje liczne spotkania, wydarzenia kulturalne ważne dla zachowania narodowej tożsamości osób z Ukrainy. Podczas tych wydarzeń uchodźcy spotykają się, mogą pielęgnować swoje tradycje, wymieniać doświadczenia. "Światło" prowadzi kilka miejsc spotkań, które są przestrzenią, w której odbywają się liczne wydarzenia kulturalne, warsztaty, debaty. Są to miejsca otwarte dla wszystkich chętnych gdzie wspólnie czas spędzają mieszkańcy Pragi, uchodźcy, czy turyści Nasza fundacja od początku wojny stara się również pomagać uchodźcom wojennym, obecnie mieszka w Gliniku grupa 22 uchodźców. Wciąż uczymy się pomagać uchodźcom, od pomocy w sprawach urzędowych po działania na rzecz integracji z lokalną społecznością. Działamy na mniejszą skalę dlatego chcielibyśmy poznać doświadczenia większej organizacji. Wizyta będzie dodatkowo okazją do zwiedzania pięknego miasta jakim jest Praga wspólnie z uchodźcami z Ukrainy mieszkającymi na co dzień w Pradze. Wizytę chcemy zorganizować w formie integracyjnej wycieczki, w której wezmą udział uchodźcy z Ukrainy, którzy mieszkają w Gliniku oraz mieszkańcy Glinika co również będzie elementem budowania więzi w lokalnej społeczności. W ubiegłym roku wspólnie z uchodźcami byliśmy również w Berlinie, gdzie również zorganizowaliśmy wizytę studyjną połączoną ze zwiedzaniem stolicy Niemiec. Dla mieszkających u nas uchodźców takie wyjazdy to możliwość poznania innych krajów Europy, większość z nich mieszkając w Ukrainie nigdy nie była za granicą, głównie ze względów finansowych, dlatego staramy się poprzez różne wyjazdy pokazać im trochę "świata", tak aby ta dramatyczna ich sytuacja - konieczność opuszczenia kraju, rozłąka z rodziną dała im chwile radości, ale również edukacji. Ukraina to kraj aspirujący do Unii Europejskiej, to dla tych wartości obecnie walczą więc chcemy im przybliżyć Europę. Dla naszej organizacji taka wizyta to okazja do rozwoju, nawiązania nowych międzynarodowych kontaktów, wymiany doświadczeń tak aby skuteczniej działać dla naszej społeczności.</p>

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja wizyty studyjnej w Pradze	1	Harmonogram wizyty
Wizyta w Pradze - liczba uczestników	50	Lista uczestników
Organizacja spotkania z przedstawicielami czeskich organizacji pozarządowych	1	Harmonogram spotkania
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Działalność fundacji ewaluowała, początkowo zajmowaliśmy się zagadnieniami związanymi z kulturą, propagowaniem młodych artystów, organizacją wydarzeń kulturalnych. Już w pierwszym roku działalności nasz projekt "Mobilny Dom COOLtury" otrzymał dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jego realizacja polegała na organizacji blisko 30-stu wydarzeń kulturalnych w małych miejscowościach. Wtedy to po raz pierwszy zwróciliśmy</p>		

uwagę na problem małych miejscowości jeśli chodzi o brak oferty dla zagospodarowania wolnego czasu. W większości sale wiejskie służą jedynie jako sale pod wynajem a nie służą integracji społecznej co jest ich podstawowym zadaniem. Nasze życie prywatne wpłynęło na zmianę postrzegania roli naszej fundacji. Zamieszkanie na wsi spowodowało zainteresowanie się problemami lokalnej społeczności. Widząc z jakimi problemami sami na co dzień się zmagamy zaczęliśmy działać na rzecz poprawy warunków życia na wsi. Dzięki pozyskanym środkom postawiliśmy nową wiatę - miejsce spotkań mieszkańców, gdzie obecnie odbywa się wiele spotkań, czy pikników. Zwróciliśmy również uwagę na słabo rozwinięte oświetlenie zwłaszcza małych bocznych ulic, co w dużym stopniu kształtuje poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Nasze działania na przestrzeni lat 2020-2022 doprowadziły do oświetlenia 6 ulic w Gliniku. Za pozyskane środki finansowe zakupiliśmy łącznie 15 lamp solarnych, które teraz oświetlają ulice. Nowe oświetlenie zakupiliśmy ze środków Fundacji PZU oraz PSE w ramach programu WzMOcNij swoje otoczenie. W swojej dotychczasowej działalności mamy również wiele działań na rzecz dzieci, jak zabawy Mikołajkowe, pikniki, warsztaty, kino plenerowe. W ramach organizacji lokalnych wydarzeń współpracujemy z Urzędem Gminy Deszczno oraz Kołem Gospodyń Wiejskich w Gliniku. Jednak bieżący rok wyrzucił nasze plany całkowicie. Zakładaliśmy otwarcie w tym roku domu opieki dla osób starszych - 2 lata temu kupiliśmy stary budynek w Gliniku, który wyremontowaliśmy. W budynku powstało 11 pokoi 2 - 3 osobowych z łazienkami, 2 kuchnie, pralnia zamontowaliśmy również windę - mieliśmy więc wszystko co potrzebne aby uruchomić dom opieki, ale wybuchła wojna i nasze plany zweryfikowała bieżąca sytuacja. W maju zaczęliśmy przyjmować uchodźców z Ukrainy, uruchomiliśmy "Ośrodek wsparcia uchodźców" w Gliniku. Do dnia dzisiejszego schronienie znalazło u nas już blisko 50 osób. Obecnie mieszka u nas grupa 23 uchodźców, rodzin, seniorów, matek z dziećmi z terenów okupowanych lub będących pod stałym ostrzałem jak Mikołajów, czy Chersoń. Te osoby zdają sobie sprawę, że niestety szybko nie wrócą do swoich domów, muszą więc na razie tu budować swoje codzienne życie. Od samego początku kiedy przyjęliśmy pierwszych uchodźców uczyliśmy się nowych zadań jakie postawiło nam życie przestawiliśmy nasze działania na pomoc uchodźcom w odnalezieniu się w nowych warunkach, w obcym kraju. Pomagaliśmy w załatwianiu spraw urzędowych, rozwiązywaniu codziennych problemów, ale również od samego początku dbaliśmy o integrację uchodźców z lokalną społecznością. Integracja z nową społecznością to ważny element ich "nowego życia" tu bowiem spędzą najbliższe miesiące a może nawet lata. Inaczej mieszka się w otoczeniu, które nas akceptuje, zna, możemy wtedy liczyć czy to na większe zrozumienie naszych problemów ale również czuć się bezpiecznie w takim środowisku. Latem 2022 zrealizowaliśmy projekt "Wakacyjna integracja" dofinansowany ze środków Fundacji Kobiety Mogą Wszystko oraz Stowarzyszenia Kraina Szlaków Turystycznych w ramach którego udało nam się przeprowadzić szereg inicjatyw skierowanych do lokalnych mieszkańców i uchodźców z Ukrainy. Zrealizowaliśmy m.in cykl warsztatów kulinarnych podczas których wzajemnie uczyliśmy się kuchni polskiej i ukraińskiej, warsztaty plastyczne dla dzieci, zabawy z animatorami, projekcje kina plenerowego - oczywiście w dwóch wersjach językowych a także 1 dniową wycieczkę nad morze. We wszystkich wydarzeniach wspólnie brali udział mieszkańcy sołectwa oraz uchodźcy, brali udział w przygotowaniach i sprzątanii po wydarzeniach, takie wspólne chwile budują trwałe więzi społeczne. Jeszcze przed świętami udało nam się zorganizować przedświąteczne ognisko, na którym nie zabrakło tradycyjnych potraw wigilijnych oraz dzieci odwiedził Mikołaj - dla wszystkich niezależnie od narodowości święta, Mikołaj wywołują bardzo pozytywne emocje i pomimo ujemnych temperatur, był to cudowny wspólnie spędzony czas. Podczas miesiący jakie u nas spędzili uchodźcy widzieliśmy jak ewoluują ich potrzeby, na początku najważniejszy był bezpieczny nocleg, z czasem, z rozwojem działań wojennych równie ważna stała się szkoła, przedszkole dla dzieci oraz praca. W miarę możliwości pomagamy uchodźcom również znaleźć pracę, choćby poprzez kontakt z potencjalnymi pracodawcami - ten sposób pomogliśmy 5 osobom. W grudniu udało nam się również znaleźć pracę dla pań w szkole w Deszcznie w ramach programu "Cash for Work" realizowanego przez Fundację Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej. Ten program jest szczególnie ważny dla osób z wykształceniem nauczycielskim, którym ciężko jest tu znaleźć pracę w swoim zawodzie a to właśnie umożliwia ten projekt. Tak właśnie pani Olha nauczycielka z 20 letnim doświadczeniem z Chersonia rozpoczęła pracę jako pomoc nauczycielska w szkole w Deszcznie. Działania na rzecz uchodźców zaowocowały również większą współpracą naszej fundacji z gminą Deszczno, która podpisała umowę o współpracy w ramach programu "Cash for Work" wydała uchodźcom "Karty mieszkańca", które uprawniają do tańszych przejazdów komunikacją miejską, dzieci bez problemu znalazły miejsce w szkołach czy przedszkolach gminnych - to również element integracji społecznej, te działania sprawiają że uchodźcy czują się częścią tej społeczności. Wszystkie te działania to nie tylko integracja społeczności lokalnej z osobami z Ukrainy ale również integracja lokalnej społeczności, która po okresie pandemii, kiedy to żyliśmy w izolacji powoli znów otwiera się na wspólne działania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wspólny obiad	1 500,00 zł		
2	Wynajem autokaru - wyjazd studyjny do Pragi	6 500,00 zł		

3	Ubezpieczenie uczestników	300,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8 300,00 zł	4 800,00 zł	3 500,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Fundacja COOLtura
Prezes Zarządu

Dariusz Witków

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Fundacja COOLtura

ul. Podgrzybkowa 3, Glinik
66-446 Deszczno
NIP 5993189263, REGON 365480170
KRS 0000638985

Data: 12.04.2024

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Handwritten text, possibly a signature or name, located in the upper right quadrant of the page.

Handwritten text, possibly a signature or name, located in the middle right quadrant of the page.

Zielona Góra, 23 kwietnia 2024 r.

BWZ.I.615.15.2024

Pan
Tadeusz Jędrzejczak
Członek Zarządu Województwa
Lubuskiego
w miejscu

Szanowny Panie Marszałku,

Uprzejmie informuję, że w dniu 12 kwietnia br. do Biura Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach tzw. „małych grantów” wpłynęła oferta złożona przez Fundację COOLTura w Deszczynie. Organizacja wnioskuje o wsparcie realizacji zadania publicznego pn.: „Wycieczka integracyjna do Pragi – zainicjowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi w Pradze na rzecz integracji uchodźców” w dniach 12 maja – 12 czerwca br. w wysokości 4 800,00 zł. Całkowity koszt zadania wynosi 8 300,00 zł.

Celem zadania jest zorganizowanie wycieczki do Pragi dla uchodźców. W trakcie wizyty zaplanowano spotkanie mające na celu nawiązanie współpracy z organizacją Światło. Przewidziano udział ok 50 osób.

Uwagi:

- dwa zadania w jednej ofercie – nie wiadomo dokładnie, czy zadanie ma na celu wycieczkę mieszkańców Glinika do Pragi, czy nawiązanie współpracy 2 organizacji,
- pokazanie „trochę świata” uchodźcom – dlaczego nie pokazuje się uchodźcom naszego regionu, przecież to tu obecnie mieszkają a niewiele o naszym regionie wiedzą?
- uczestnikami wycieczki mają być uchodźcy i mieszkańcy Glinika – w jaki sposób mieszkańcy mają nawiązać współpracę z organizacją z Pragi?
- wspólny obiad w kalkulacji kosztów na kwotę 1500 zł – dla 50 osób z Polski w Pradze, czy dla członków stowarzyszenia?

Oferta Fundacji COOLTura jest drugą złożoną do BWZ w tym roku (informacja w tabeli).

Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej **wnioskuje o dofinansowanie zadania w wysokości 2 000 zł.**

Na działalność w sferze zadań publicznych z zakresu integracji europejskiej we współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej **przeznaczyło środki w wysokości 155 000,00 zł.** Na dzień dzisiejszy kwoty pozostałe w budżecie BWZ:

Lp.	Nazwa podmiotu, któremu udzielono dotacje	Zadanie, na które dotacja została udzielona	Kwota udzielonej dotacji ogólna 95 000,00	Integracja obcokrajowców w województwie lubuskim 60 000,00	Uwagi
1	2	3	4	5	
1.	Fundacja COOLtura w Gliniku	Ferie bez nudy 19-23.02		3 600,00	
2.	Stowarzyszenie Razem dla dzieci w Kunowicach	Polsko – niemieckie warsztaty integracyjne w relaksacyjnym ogrodzie 1.05-30.06	9 975,00		
3.	Stowarzyszenie Przyjaciół Białorusi „Nowa Białoruś” w Zielonej Górze	Uroczyste spotkanie z okazji Dnia Wolności Białorusi” 10 – 30.03		6 000,00	
4.	Gminny Klub Sportowy „Tupliczanka” w Tuplicach	Ukraińsko – niemiecko – polski Dzień Dziecka na boisku sportowym w Tuplicach” 1 -30.06		7 000,00	
5.	Stowarzyszenie Pokolenia Lubuszan w Zielonej Górze	Pogranicze przyjaźni”. Polsko – Niemieckie spotkania Aktywnych +60 10.04-25.06	7 000,00		
6.	Zachodnia Izba Przemysłowo – Handlowa w Gorzowie Wlkp.	Polsko – Niemiecka Konferencja Zrównoważonego Rozwoju – GO GREEN” 6.05 – 12.07	6 500,00		
7.	Fundacja Collegium Polonicum w Słubicach	Razem bez granic – integracja europejska 1.05-30.06	4 500,00		
	Środki zaplanowane		95 000,00	60 000,00	
	Środki wykorzystane		27 975,00	16 600,00	

W przypadku uznania przez Pana celowości realizacji ww. zadania publicznego przy dofinansowaniu ze środków budżetu Województwa Lubuskiego na 2024 rok, złożona oferta zostanie zamieszczona na okres 7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu oraz tablicy ogłoszeń. Po upływie powyższego terminu, jeżeli nie zostaną zgłoszone uwagi dotyczące złożonej oferty, sporządzona zostanie umowa na dofinansowanie powyższego zadania publicznego.

Z poważaniem
Wybierz element.

Radosław Brodzik

Dyrektor Biura

Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej
Współpracy Terytorialnej

Wybierz element.

